33.

scence plenas. Hi folliculi percunt ⁿ in
prae-

33. tum *Venette, Rivus, & Bidloo exerc. chir.* T. II. Post tetum egestus hydatidum racemus 4. librarum *Schurig mulier.* p. 289. Carnea mola cum appensis vesiculis *Schaarschmid berl. naehr.* II. p. 352. Placenta vesicularis filamentis cavis cohaerens, liquore spisso plena, sapido *Hist. de l'Acad. des sc.* 1715, p. 8. In vacca etiam molam vesicularem *Valisnerius* describit.

n Peculiarem descriptionem partus 6000. vesicularum, post tetum imperfectum egestarum dedit *Valisnerius oper.* II. p. 32. & ex eo *Lanzonus obs.* 6. tum *Malpighius*, plures ex peritolo proprio ejusque ramis appensas fuisse, mole variis, fibris donatas longitudinalibus, et circularibus, plenas lymphae densae, insipidae, non coagulabilis *posth. p.* 87. Eas partim ex placenta, partim ex amnio & chorio *Valisnerius* deducit p. 38, 49. &c. Sed *Ruysschius* fufle, placentas retentas juniores ad mensem quartum in molas carnosas plerumque abire, mense vero septimo & octavo in hydatides *obs.* 28. (& ex eo *Bianchi* p. 129.) esse vero vasa ipsa placentae in hydatides mutata *Thef.* III. n. 8, in extremitatibus suis *Thef.* VI. n. 102. 103. *Advers.* I. n. 2. ut tamen alibi a cellulosa vasorum tunica deducat *Thef.* VI. n. 104. Id certum est, nosci, ubicunque cellulosa fabrica est; & nihil esse glandulis praesidiū esse. Nani rami, quibus appendebantur vesiculae, cavi undique, ita consensiebant cum hydatidibus, ut vel per ramum

praeparata placenta, dum eluitur, neque apparent, nisi in morbis. Satis enim manifestum est, has hydatides esse vasa lymphatica, & forte in decretescentibus seriebus in placenta omnis generis vasa arteriosa, venosa, lymphatica, & vera omnia reliqua vasorum genera.

Mem-

ramum in vesiculis; vel per istas in ramum aer subiret *Valisneri* s. n. c. *Cent.* IX. *obs.* 73. Hoc experimentum & per immutata vasa explicari potest, & per cellulosae membranae morbum, per glandulas non potest.

n^o Calculi in simbris tobarum *Graaf* p. 259. ibique & in ovarii membrana *Hist. de l'Acad.* 1701, n. 3. Lapilli granis milii similes in ovario hydroptico *Petermann* apud *Schurig* mul. p. 317. In secundis arenulae inter vasorum racemos & in placentae venulis s. n. c. *Dec.* II. *ann.* IX. *obs.* 137. Pessus in vagina crusta lapidea obductus s. n. *Cent.* V. I. *obs.* 44. Ita recte *Viesus* apud *Voglium* II. p. 168. multa vasa placentae lymphatica esse, licet a *Ruysschio* replentur eademque *Valisneri* observatio est *op.* II. p. 51. Hos meatus lymphatico lacteos placentae videri ita a *Viesus* describi, ut ab arteriis recipiant mercurium impulsu, qui per eosdem exprimi possit apud *Voglium* II. p. 169. An vasa tenuiora? Venas vero lymphaticas vulgares, dicit *Wharsono* p. 220. 224. ex sola omnino theoria, vel certe cum gelatina funiculi confusas, tum *Deusingio* & *Diemerbraeckio* repetitas p. 213. 222. & a *Meryo* ostent-

Membranula) Ut nihil videatur ad placenta[m] posse venire p. Quando femina perfectissime parit, non fetum excutit, sed faccum in quo fetus est, undique instar ovi integrum, quale ovum a citharoeda ejectum optime descripsit HIPPOCRATES. Hujus ovi exterius involuclum duplex est, membranacea chorion, & placenta. Illa, quae exterius est ovi involuclum, super ovi ambitum ductum, venit ad placenta[e] limbum, tunc finditur in duas laminas r. Exterior supra limbum trans placenta[m] scandit, hujus convexam, & uteri concavam partem obducit. Altera, interior pars fissae chorii, inter placenta[m] fetumque subducitur, cumque amnio membrana ibi connectitur: ut chorion omnino in placenta[e] duplicatura sedeat, manifesto argumento, ad fetum eam, non ad matrem pertinere, licet in ipsis embryonis initiis placenta, & totum ovum pars fuerit materni corporis *. Haec sola placenta necesse est

ostensis in membranis aquarum, la MOTTIO teste p 101. chylososve ductus funiculi EVERARDI & PASCOLI III, p 86. merito negat se vidisse HOBOKEN *anat. rep.* p. 325. atque demonstrat particulis, quae possint pro lymphaticis imponere p. 338.

p DCLXXVIII.

q DCLXXIV. DCLXXXV.

r DCLXXVIII.

s DCLXXIV. Desiit autem pars corporis materni esse, quando ovum, cujus pars placenta fuit, de luteo corpore decessit.

cum matre fetum, numquam enim canalis aliquis inventus est, qui inter matrem fetumque communis intercederet.

Funiculum) Corpus nempe, per quod fetus cum placenta communicat, naturae pene cartilagineae, flexilis, in quamcunque partem facillime cedat. Perforat autem chorii laminam internam t, deinde amnion, sic ad fetum penetrat.

Arterias) Arteriae Iliacae ex magno trunco lumbari aortae oriuntur, inde vero procedentes dant ramum utrinque u, quem

t Amnion ad funiculum se infinuat ad pollicis ad minimum distantiam a primo vasorum umbilicalium ad placenta[m] adventu & a chorii adhaesione NOORT WYCK p. 133. ubi fere vasa incipiunt separari ROVHAULT 1714. p. 387. HOBOKEN *anat. rep.* p. 156. f. 1. B. f. 15. K. f. 19. RUYSCH *adv. anat.* II. n. 19. Intra amnion connexa cum amnio media adhaeret funiculo superior Rouhault *offerv.* p. 22. Mem. 1716. p. 343. Caeterum perforationis funiculi, uti per tres membranas subit, iconem, sed puto, non ad naturam, dat Hobokenus *anat. rep.* f. 32.

u Originem alibi dixi DCLVI. In funiculo ipso solidae omnino sunt ut sectiones se sustineant, neque ita tenues, ut Harveius secerat p. 188. graciliores autem quam in corpore, confer Hoboken *anat. reperv.* 36. plerumque inter se aequales, ut tamen etiam alteram ampliore[m] viderim. Incerto in funiculo situ ambulat